

سیاست‌های پیشنهادی پیرامون بیانات رهبران انقلاب در دیدار با ورزشکاران

۲۷ شهریور ماه ۱۴۰۰

روایت

اتاق وضعیت معاونت فضای مجازی

۱. یکی از نکات ارزشمندی که رهبر انقلاب در دیدار با ورزشکاران بر آن تاکید داشتند، **شدنی بودن انجام کارهای به ظاهر انجام نشدنی** است. با توجه به دغدغه ایشان مبنی بر مقابله با دستگاه‌های القاکننده ناامیدی به مردم، می‌توان محتوایی را از اقدامات صورت گرفته در دوره‌های مختلف تاریخ انقلاب چه در زمان دفاع مقدس **آزادی خرمشهر** تا حضور در مسابقات و **عرصه‌های مختلف بین‌المللی علمی، فرهنگی و ورزشی**، را به تصویر کشید. سعی شود به اولین‌هایی که واقعا به ظاهر انجام دادند در شرایط کشور ناممکن بوده و انجام شده توجه بیشتری شود. با توجه به شرایط کرونایی حوزه پزشکی بیشتر مورد تاکید قرار گیرد.

۲. ظرفیت **جوانان خلاق و مستعد** در پیشرفت‌های حاصله در حوزه‌های به ظاهر نشدنی که با **عنایت الهی** انجام شده است، برجسته گردد. سعی شود **اراده و ایمان جوان ایرانی** به عنوان مهم‌ترین اصل چالش برانگیز برای مقابله مستکبران با پیشرفت ایران معرفی گردد. در این زمینه اقدامات شوروانه مستکبران در ترور و به تباهی کشاندن نخبگان دانشگاهی به عنوان دلیل اصلی عجز بدخواهان ایران در برابر قدرت جوان ایرانی مورد توجه قرار گیرد.

۳. **همت، قدرت، اراده و نشاط جوان ایرانی** را در هرکاری بکار گرفتیم. توفیقات بسیار شیرینی را در مسیر پیشرفت ایران تجربه کردیم. جوان ایرانی در قله‌های افتخار، سعی شود برای دادن عزت نفس بیشتر به جوانان، خلاقیت و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر این قشر را در حوزه‌های مختلف صنعتی، پزشکی، ورزشی و... به تصویر کشید. (**جوانان در قله‌های افتخار**).

۴. یکی از مطالبات به حق جامعه ورزشکاران **رعایت عدالت ورزشی** است، مساله‌ای که رهبر انقلاب نیز آنرا را از مسئولان مربوطه در حوزه ورزش مطالبه کردند. به منظور داغ نمودن **فضای مطالبه عدالت ورزشی** با توجه به گستردگی بی‌عدالتی ورزشی در حوزه‌های مختلف از جمله امکانات ورزشی و دستمزد بازیکنان نیاز است تا موارد مختلف بی‌عدالتی ورزشی در

رشته های مختلف به صورت مقایسه ای در قالب های مختلف نمایشی تهیه گردد، هدف از این اقدام درک ملموس تر ضرورت مطالبه احیای عدالت ورزشی در افکار عمومی است.

۵. رهبر انقلاب در دیدار با ورزشکاران از استفاده چند کشور از لباس های ورزشی ایرانی در المپیک توکیو سخن گفتند و آنرا **درخشیدن نام ایرانی** در جهان دانستند. با توجه به افتخار آمیز بودن درخشش نام شرکت های ایرانی در عرصه های مهم بین المللی و لزوم تداوم آن نیاز است تا با تهیه محتوایی با مضمون حمایت از کالای با کیفیت ایرانی از مسئولان وزارت ورزش و وزارتخانه های دیگر متولی در عرصه **صادرات کالای ایرانی** در خواست گردد تا رویه معرفی کالای بادوام ایرانی برای استفاده آنها در عرصه های بین المللی را فعال کنند.

۶. با توجه به تعبیر رهبر انقلاب نسبت به اقدامات ارزشی صورت گرفته در کاروان المپیک و پارالمپیک توکیو در زنده نگه داشتن **فرهنگ ایثار و شهادت** و از طرفی نیز **حماسه های اخلاقی ورزشکاران ایرانی** در این عرصه بین المللی، می توان اقدامات صورت گرفته از سوی هر یک از افتخارآفرینان این عرصه را تحت عنوان **(کاروان جوانمردان)** به صورت بازگویی خاطرات آنها در قالب های مختلف نمایشی به تصویر کشید.

۷. رهبر انقلاب در تعابیری دستیابی ورزشکاران افتخار آفرین ایرانی به مدال در المپیک و پارالمپیک آن هم با امکانات کم و محدود را نشانه **عزم و باور راسخ ورزشکاران** دانستند. و آن را پیامی مهم برای جوانان کشور دانستند. در این زمینه می توان محتواهای خبری و مصاحبه ای صورت گرفته با افتخارآفرینان المپیک و پارالمپیک را گرد آوری نمود و در قالب کلیپی کوتاه و اثر گذار، ضمن نشان دادن کمبودهای آنان در این مسیر، اراده و عزم جدی آنان را به تصویر کشید. این محتوا می تواند تحت عنوان **(پیامی از یک قهرمان به جوانان)** تهیه شود. سعی شود در این محتوا نقش اراده قوی و راسخ و عدم بروز ناامیدی را به صورت گسترده برجسته نمود. **(قهرمانان امیدوار)**

۸. رهبر انقلاب با تاکید بر اهمیت **مسیر دستیابی به مدال طلا** در مسابقات ورزشی، هرگونه اقدامی برای دستیابی به این مدال آن هم به هر طریقی را بدون ارزش عنوان کردند. ایشان **مدال آوری به مدد وطن فروشی** را یکی از اقسام مدال آوری بی ارزش دانستند. در این زمینه

با توجه به مانوری که از سوی برخی سلبریتی های داخلی در حمایت مدال آوری ورزشکاران وطن فروش صورت گرفت، نیاز است تا عکس نوشت هایی در مذمت این حرکت غیر اخلاقی در ورزش یعنی پشت کردن به وطن تهیه نمود. عنوان پیشنهادی این عکس نوشت ها (مدال های بی ارزش) می تواند باشد. البته سایر موارد از جمله **زد و بند سیاسی و دوپینگ** نیز باید مورد مذمت قرار بگیرد تا هدف از اینکار در ذهن مخاطب مذمت بی اخلاقی در ورزش باشد نه تقابل سیاسی. از طرفی نیز می توان با کنار هم گذاشتن **افرادی که وطن فروشی نکردند** و پیشنهاد های مالی بسیار خوبی داشتند با کسانی که وطن فروشی کردند آن هم در حالیکه پیشنهاد مالی آنچنانی هم بهشان نشده بود اینگونه وطن فروشی در چشم مردم بیش از پیش تقبیح کرد.

۹. رهبر انقلاب فرمودند: (این حجاب شما به زنهاى کشورهای مسلمان دیگر هم روحیه داد. من شنیدم **زن های ورزشکار بیش از ده کشور مسلمان دیگر** در این سالها با حجاب در میادین بین المللی ورزش ظاهر شدند). در همین راستا می توان با مراجعه به حساب کاربری ورزشکاران زن سایر کشورهای مسلمان، الگوبرداری آنان از حجاب زن ورزشکار ایرانی را که در توئیت ها یا پست هایشان در شبکه های اجتماعی مندرج است، نشان داده و در قالب گزارشی کوتاه، حضور آنان با حجاب در میدان رقابت را در کنار این موضعگیری شان در شبکه های اجتماعی (**در دفاع از حجاب**) به نمایش در آورد. همچنین در صورتی که این زنان به موفقیت های ورزشی بزرگی نیز نائل شده اند، می توان محجبه بودنشان در کنار این موفقیت های میدانی را برجسته نمود.

۱۰. مروری بر نمونه های تاریخی متعددی که در آن، دو یا چند کشور، به دلایل مختلف سیاسی، جنگ و تخاصم، عدم مشروعیت و... حاضر به رویارویی با یکدیگر در سایر عرصه ها - خصوصاً مسابقات ورزشی - نمی شدند؛ نمونه **آفریقای جنوبی**، تنها یک نمونه از این دست موارد است؛ بلکه می توان نمونه های بسیاری در طول دهه های گذشته نام برد و از آن جهت باورپذیری عدم رقابت با نمایندگان این رژیم کودکش، بهره برد. در این زمینه می توان محتواهای مقایسه ای میان **ورزشکاران ایرانی و خارجی** که حاضر به مسابقه و به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی نشدند و عزتمندانه کنار کشیدند را با رفتار ورزشکاران اینگونه

کشورها در صورت های مختلف نمایشی تهیه نمود. شایسته است محتوای تولیدی در این زمینه در نهایت منتهی به راه اندازی **کمپین های حقوقی مردمی** در حمایت از ورزشکارانی که مقابل ورزشکاران رژیم صهیونیستی مسابقه نمی دهند، بشود. در کنار این کمپین ها ضروری است وزارت ورزش، وزارت امور خارجه، ستاد حقوق بشر، بخشهای حقوقی دولت و قوه قضائیه، **کارزارهای حقوقی، دیپلماسی و حقوق بشری** طراحی کنند. لازمه خروج از انفعال طراحی منطقی وبدون اشکال این کارزارهای حقوقی است، در اینصورت می توان به سمت جلب **NGO های ضد نژادپرستی** و حامی فلسطین که در غرب هم فعال هستند، رفت و حتی اقامه دعوی قوی در دادگاههای بین المللی علیه محرومیت ها کلید بخورد و برای این کار وکلای قوی و ضد آپارتاید که در غرب هم فعال هستند، بکارگیری شوند.

۱۱. از آنجائیکه رهبر انقلاب بحث **کیفی سازی ورزش بین المللی** را به عنوان یکی ملزومات ورزش قهرمانی کشور قلمداد کردند نیاز است تا رسانه ها در زمینه کیفی سازی ورزش های قهرمانی مطالبات دقیق وکارشناسانه را ایجاد کرده وموجی را در این زمینه در افکار عمومی به راه بیندازند. شعار اصلی این مطالبه نیز(**فدا نکردن کیفیت برای کمیت است**).